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記事解禁  ﾃﾚﾋﾞ･ﾗｼﾞｵ 12月 7日（火）午後 4時
           新聞     12月 8日（水）朝刊

1 9 9 9年 1 2月 7日         

日本銀行調査統計局

企業向けサービス価格指数の基準改定

（1995 年<平成 7 年>基準への移行）

企業向けサービス価格指数（ＣＳＰＩ：Corporate Service Price Index）は、企

業間取引のうち、第 3次産業が提供するサービスの価格動向を表わすもので、

1991年 1月より公表を開始（データ始期は 1985年 1月）。企業間取引のうち物

的商品（モノ）の価格動向を表わす卸売物価指数と対をなすもの。詳細は日本

銀行ホームぺージ（http://www.boj.or.jp/）にある「企業向けサービス価格指数

の解説」を参照。

Ⅰ　改定の趣旨、基本方針

○　前回基準改定以降のわが国の経済構造の変化等に対応するため、本指数の基準時お

よびウエイト算定年次を 1995 年に改めるとともに、指数精度向上の観点から、

分類編成、採用品目等の見直しを図る。

――　基準改定は、5 年に 1 度実施。企業向けサービス価格指数の基準改定は、

1994年（1985年基準→1990年基準）に続き、今回が 2回目。

○　指数体系、ウエイト算定に使用する基礎資料（原則として産業連関表の中間取引

額）は、ともに現行を踏襲する。

○　一方、分類編成の見直し、品目の改廃にあたっては、ここ数年急速に進展している

規制緩和や技術進歩等による、新サービスの登場や既存サービスの多様化等への対応

に重点を置く。また、更なる内訳分類の充実に努める。同一若しくは類似

サービスの価格変動の分散が大きくなるなかで、指数精度の一層の向上を図るため、

調査価格についても見直しを行う。

Ⅱ　今次改定のポイント

（1）採用品目の拡充

①規制緩和や技術革新等に伴い、新サービスの登場や既存サービスの多様化が急速に

進んでいる｢通信｣分野の採用品目の拡充および一部廃止。

――　｢ＩＳＤＮ｣、｢ＰＨＳ｣、｢アクセスチャージ｣を新たに採用。｢国際テレックス｣

は、取引額の縮小に伴い廃止。
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②｢諸サービス｣分野の採用品目の充実。

――　専門サービスとして｢行政書士サービス｣、｢社会保険労務士サービス｣、｢弁護

士サービス｣等、9品目を採用（うち 5品目は既存の 2品目を分割したもの）。そ

の他諸サービスとして、｢リネンサプライ｣も採用。

③｢金融サービス｣分野の採用品目の充実。

――　消費者物価指数をインフレーター（注）として利用し、｢証券引受｣、｢信託報酬｣

を採用。｢証券関連手数料｣も採用。

（注） ｢証券引受｣等の品目は、料率方式で値決めされているケースが殆どであるが、

料率は、「○万円の△％」といった「比率」の概念であり、これ自体を｢価格｣とみな
すことはできない（料率の基準となる価格＜○万円＞が変化すると、支払金額も変動
する）ため、企業向けサービス価格指数では、これに適当な価格指数を乗じて ｢金額｣
ベースに変換したものを調査価格として採用。その際に用いる価格指数を ｢インフレ
ーター｣と呼んでいる。

（2）調査価格の見直し

①通信における割引料金制度の浸透に対応するため、｢国内電話｣、｢携帯電話｣等の調

査価格に各種の割引を取り入れ。

②代表的サービスの特定が困難なものについて、品質一定の条件が担保できる範囲内

で平均価格の採用を拡充。

――　｢証券関連手数料｣、｢自動車修理｣、｢テレビＣＭ｣、｢労働者派遣サービス｣等。

③｢火災保険｣、｢設計監理｣におけるインフレーターを、建設工事費デフレーター

からより適切と思われる建築費指数へ変更。

（3）その他の見直し

①｢不定期航路｣、｢外洋タンカー｣等の中で、契約通貨が外貨建てのサービス価格（契

約通貨ベース指数）を円建て価格（円ベース指数）に換算する際の為替相場の動き

の反映方法を変更。

――　従来は、｢各々の品目について、価格調査期間中に契約が無かった場合、

契約通貨ベースだけでなく、為替相場も（従って円換算価格も）前回調査比横

這いで処理｣。今後は、 ｢契約の有無にかかわらず、一律に調査期間中の為替相
場の動きを反映（従って契約が無かった場合、契約通貨ベースの指数が横這い

となる一方、円ベース指数は為替相場の動きを反映するかたちで変動）｣。

――　卸売物価指数、製造業部門別投入・産出物価指数についても、2000年 1月分

指数（ともに来年 2月公表（注））より、同様の変更を行う予定。

（注） 卸売物価・旬間指数は、11月 9日に発表した公表方法の変更とあわせて 2月上旬分
指数から実施。
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②｢その他の対事業所サービス｣、｢対個人サービス｣のうちＣＳＰＩ非採用部分の

インピュート（注）先を、従来の｢諸サービス｣＋｢リース・レンタル｣から｢諸サービス｣

のみに変更。

（注） 品目として非採用となったサービス（品目）の価格を、他の採用品目の価格で代

用することで指数に取り入れること。実務上は、非採用品目のウエイトを、サービス
の属性、価格動向が比較的近いと思われる採用品目に按分付加している。

③指数精度向上のため、目下、遡及訂正の実施に向けて準備中。詳細が固まり次第、

実施時期、頻度等を予め公表する予定。

――　卸売物価指数、製造業部門別投入・産出物価指数についても、同様の対応を

図る方針。

Ⅲ　改定の具体的内容……1995年基準指数の詳細は別紙 1参照。

１．分類編成、品目の変化

大類別 類 別 小類別 品 目 （参考）調査価格数

1990年基準 8 17 32 89 約2,800

1995年基準 8 17 39 102 約3,000

（1）分類編成の一部変更

①大類別では、「通信」を、「通信・放送」に変更。

②類別では、｢建物・土木サービス｣、｢法務・会計サービス｣、｢労働者派遣サービス｣

の 3分類を、｢専門サービス｣と｢その他諸サービス｣に組み替え。｢放送｣を新設。

③小類別では、｢国内電気通信｣と｢国際電気通信｣の 2分類を、｢国内・国際電気通信｣

と｢移動通信｣に組み替え。｢情報サービス｣を、｢ソフトウェア開発｣と｢情報処理・

提供サービス｣に分割。「証券手数料」、「アクセスチャージ」、「有線放送」、「その

他の専門サービス」、「警備」、「洗濯」を新設。

（2）品目の改廃

①新規採用は、｢ＩＳＤＮ｣、｢ＰＨＳ｣、｢アクセスチャージ｣、｢証券引受｣、｢証券関

連手数料｣、「行政書士サービス」、｢社会保険労務士サービス｣、「リネンサプライ」

等の 12品目。

②廃止は、「国際テレックス」の 1品目。

③統合は、「港湾荷役」の 1品目。
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④分割は、｢弁護士サービス｣､｢公認会計士サービス｣､｢税理士サービス｣等の 5品目。

▽改廃品目数

1995年 1990年
基 準 基 準 新 規 廃 止 統 合 分 割

102 89 +13 +12 -1 -1 +3
13 10 +3 +3 0 0 0

4 4 0 0 0 0 0
24 25 -1 0 0 -1 0

4 4 0 0 0 0 0
14 11 +3 +4 -1 0 0

8 8 0 0 0 0 0
13 13 0 0 0 0 0
22 14 +8 +5 0 0 +3

総 平 均

金融・保険

不 動 産

ﾘｰｽ・ﾚﾝﾀﾙ

諸サービス

運   輸

情報サービス

通信・放送

広   告

増減大 類 別

▽具体的な改廃品目

新規採用品目 分割品目

 証券関連手数料 弁護士サービス

 信託報酬  法務サービス      弁理士サービス

 証券引受 司法書士サービス

 ＩＳＤＮ  公認会計士サービス

 ＰＨＳ 税理士サービス

 アクセスチャージ

 有線放送 名称変更品目
 社会保険労務士サービス

 不動産鑑定評価  振込（窓口扱い）  → 振込

 行政書士サービス  電話 → 国内電話

 土地家屋調査士サービス  専用回線 → 国内専用回線

 リネンサプライ  付加価値通信 → データ伝送

 自動車・携帯電話 → 携帯電話

廃止品目  ポケットベル → ページャー

 国際テレックス 対象範囲を拡充した品目

統合品目  警備

 船内荷役　　

 沿岸荷役

品    目

諸サービス

諸サービス

通信・放送

通信・放送

大 類 別

運  輸

品    目

品    目

品    目

金融・保険

大 類 別

大 類 別

品    目

大 類 別

大 類 別

大 類 別 品    目

金融・保険

通信・放送

諸サービス

会計サービス

港湾荷役

 （3）参考指数の見直し

①基本分類構成項目

・ 国内向けこん包の減少により、｢こん包（仕向け地別）｣は廃止。｢法務・会計サー

ビス（職業別）｣は、指数本体の基本分類への取り入れに伴い廃止。

・ ｢信託報酬(料率)｣、｢証券引受(料率)、｢損害保険料(料率)｣は、指数本体への取り入
れ等に伴い、現行の基本分類非構成項目から基本分類構成項目に位置付けを変更。
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②基本分類非構成項目

・「社債発行事務代行手数料」、「証券委託売買（料率）」、「新規賃貸料（東京

都心）」、「放送料（月額）」、「ホテル宿泊料」は、廃止。

廃止項目……○印は指数本体の基本分類へ取り入れ

＜基本分類構成項目＞

 こん包（仕向け地別）
     国内貨物用
     輸出貨物用
 法務・会計サービス(職業別）
  ○ 弁護士料(顧問料・法律相談料）
  ○ 弁護士料(時間制報酬）
  ○ 弁理士料
  ○ 司法書士料
  ○ 公認会計士料
  ○ 税理士料

＜基本分類非構成項目＞

 銀行手数料
  ○ 社債発行事務代行手数料
 証券手数料
     証券委託売買（料率）
 事務所賃貸料
     新規賃貸料（東京都心）
 放送広告
  ○ 放送料（月額）
 宿泊サービス
     ホテル宿泊料

「基本分類非構成項目｣から｢基本分類構成項目｣へ移動した項目

 銀行手数料
     信託報酬(料率）
 証券手数料
     証券引受(料率）
 損害保険料
     損害保険料（料率計）
     自動車保険＜任意＞(料率）
     自動車保険＜自賠責＞(料率）
     火災保険（料率）
     海上・運送保険(料率）

名称変更項目

＜基本分類構成項目＞

 産業廃棄物処理（廃棄物種類別）
     工場系汚泥  → 汚泥(除、建設汚泥）
     その他工場系廃棄物 → その他廃棄物

大 類 別

大 類 別

金融・保険

大 類 別

大 類 別

運   輸

諸サービス

諸サービス

項    目

項    目

項    目

項    目

不 動 産

広   告

諸サービス

 金融・保険
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2．ウエイトの変化

○　新規採用品目の拡充、取引額の増加等に伴い「金融・保険」、「通信・放送」、「諸

サービス」のウエイトが増加する一方、取引額の減少等から「リース・

レンタル」、「不動産」等のウエイトが減少。なお、「諸サービス」の増加と

「リース・レンタル」の減少には、インピュート方法の変更（Ⅱ（3）②参照）

も影響。

        （ ）内は､1990年基準のウエイトからの増減

大　類　別 1995年 1990年 増 減
基 準 基 準

振込 17.1 （+8.6）
金融・保険 73.3 51.9 +21.4 証券引受 12.8 （新規）

証券関連手数料 5.8 （新規）

不 動 産 96.1 107.1 -11.0 事務所 69.2 （-9.8）

国際航空旅客 5.2 （-11.0）
運   輸 230.3 244.3 -14.0 バス 5.6 （-8.6）

鉄道旅客 25.1 （-5.5）
一般貨物 69.0 （+14.3）

情報サービス 69.0 74.6 -5.6 ソフトウェア開発 41.2 （-8.4）

携帯電話 5.9 （+4.4）
通信・放送 69.2 59.1 +10.1 アクセスチャージ 5.0 （新規）

国内電話 32.4 （+2.4）

広   告 64.8 60.5 +4.3 雑誌広告 7.4 （+3.5）

電子計算機･同関連機器リース 27.4 （-11.1）
リース・ 90.4 133.6 -43.2 土木建設機械レンタル 9.7 （-8.3）
レンタル 産業機械リース 10.9 （-6.1）

工作機械リース 1.9 （-4.2）
自動車修理 44.8 （+10.1）

諸サービス 306.9 268.9 +38.0 行政書士サービス 9.9 （新規）
社会保険労務士サービス 9.5 （新規）
リネンサプライ 8.8 （新規）

ウエイト
ウエイトの増減が顕著な品目
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Ⅳ　新・旧指数の比較……計数については、別紙 2参照。なお、1985年 1月～1994年 12月の計数（大
類別以上の 1995年基準接続指数）については、別紙 3参照。

1． 総平均・大類別

総平均 （1,000.0）
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年

金融・保険 （73.3）
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不動産 （96.1）
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「通信・放送」、「リース・レンタル」、「金融・保険」の下方シフトが主因。

新規品目「証券引受」、「証券関連手数料」の下落、「火災保険」の下方シフトが主因。

「事務所」の下方シフトが主因。

注　1．旧指数は、1995年＝100.0に換算し直したもの
　　2．1999年 10月まで掲載
　　3．（ ）内はウエイト
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情報サービス （69.0）
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運輸 （230.3）
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通信・放送 （69.2）
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「国内電話」の下方シフト、下落の著しい「携帯電話」のウエイト増加、新規品目「アクセス
チャージ」の下落が主因。

「不定期航路」、「外洋タンカー」の振幅拡大が主因。

上昇している「ソフトウェア開発」のウエイト減少、「データ処理」の下方シフトとウエイト
増加が主因。
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諸サービス （306.9）
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広告（64.8）
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リース・レンタル（90.4）
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「電子計算機・同関連機器リース」、「電子計算機レンタル」の下方シフトが主因。

「自動車修理」の下方シフトとウエイト増加、新規品目「リネンサプライ」の下落が主因。

「テレビＣＭ」の振幅拡大が主因。
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2．主な品目

証券関連手数料（5.8）
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（参・社債発行事務代行手数料）

証券引受 （12.8）
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火災保険 （6.6）
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（1）金融・保険（73.3）
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国内電話 （32.4）
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携帯電話（5.9）
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テレビＣＭ （16.6）
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3．1990年基準 CSPIの 1995年平均指数についてのパーシェチェック結果

（注 1） （注 2）

P L （P-L）/L
パーシェ ﾗｽﾊﾟｲﾚｽ 乖 離 率
指    数 指    数 （%）

 総      平      均 101.5 102.8 -1.3

金  融 ・ 保  険 101.7 101.7 0.0

不     動     産 111.6 111.7 -0.1

運             輸 101.0 102.6 -1.6

情 報 サ ー ビ ス 92.6 94.2 -1.7

通             信 93.1 97.3 -4.3

広             告 108.2 108.7 -0.5

リース・レンタル 78.2 81.3 -3.8

諸  サ ー ビ ス 113.0 112.7 0.3

（注）1. 1990年基準指数を1995年基準のウエイトを用いて計算替え。

     　   2. 1990年基準指数。

以　　上

本件に関する問合せ先

  日本銀行 調査統計局 物価統計課 物価統計企画グループ

   TEL：03-3279-1111 内線 3824
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分類編成および品目・ウエイト一覧表

＜基本分類指数＞ ( )内は総平均を1,000.0としたウエイト

大　類　別 類　別

金融・保険 金融サービス 銀行手数料 (36.6) 振込 (17.1)
(73.3) (49.4) 代金取立 (1.4)

口座振替 (2.9)
ファームバンキング (2.0)
外為関連 (6.6)
証券代行事務 (0.6)
証券関連手数料 (5.8)
信託報酬 (0.2)

証券手数料 (12.8) 証券引受 (12.8)
保険サービス 損害保険料 (23.9) 自動車保険（任意） (12.5)

(23.9) 自動車保険（自賠責） (3.7)
火災保険 (6.6)
海上・運送保険 (1.1)

不動産 不動産賃貸 不動産賃貸 (96.1) 事務所 (69.2)
(96.1) (96.1) 店舗 (16.1)

ホテル (1.6)
駐車場 (9.2)

運輸 陸上貨物輸送 鉄道貨物輸送 (1.3) 鉄道貨物 (1.3)
(230.3) (85.9) 道路貨物輸送 (84.6) 特別積合せ貨物 (15.6)

一般貨物 (69.0)
海上貨物輸送 外洋貨物輸送 (18.4) 定期航路 (2.6)

(40.9) 不定期航路 (10.0)
外洋タンカー (5.8)

内航貨物輸送 (10.0) 貨物船 (6.3)
自動車航送船 (2.8)
内航タンカー (0.9)

港湾運送 (12.5) 港湾荷役 (12.5)
航空貨物輸送 国際航空貨物輸送 (3.4) 国際航空貨物 (3.4)

(4.3) 国内航空貨物輸送 (0.9) 国内航空貨物 (0.9)
旅客輸送 鉄道旅客輸送 (25.1) 鉄道旅客 (25.1)

(55.0) 道路旅客輸送 (14.7) バス (5.6)
ハイヤー (0.4)
タクシー (8.7)

航空旅客輸送 (15.2) 国際航空旅客 (5.2)
国内航空旅客 (10.0)

倉庫・運輸付帯 倉庫 (11.2) 普通倉庫 (9.6)
サービス 冷蔵倉庫 (1.6)

(44.2) こん包 (13.4) こん包 (13.4)
有料道路 (19.6) 高速自動車国道 (13.8)

都市高速道路 (3.6)
一般有料道路 (2.2)

情報サービス 情報サービス ソフトウェア開発 (41.2) ソフトウェア開発 (41.2)
(69.0) (69.0) 情報処理・ (27.8) データ処理 (23.3)

提供サービス 情報提供 (3.0)
市場調査 (1.5)

通信・放送 通信 郵便 (15.0) 封書 (8.2)
(69.2) (68.1) はがき (2.4)

その他郵便 (4.4)
国内・国際電気通信 (41.0) 国内電話 (32.4)

国際電話 (1.7)
ＩＳＤＮ (1.1)
データ伝送 (1.7)
国内専用回線 (3.9)
国際専用回線 (0.2)

移動通信 (7.1) 携帯電話 (5.9)
ＰＨＳ (0.1)
ページャー (1.1)

アクセスチャージ (5.0) アクセスチャージ (5.0)
放送        (1.1) 有線放送 (1.1) 有線放送 (1.1)

小　類　別 品　目

（ 別紙　1 ）
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大　類　別 類　別

広告 広告媒体料 放送広告 (18.3) テレビＣＭ (16.6)
(64.8) (64.8) ラジオＣＭ (1.7)

その他の広告 (46.5) 新聞広告 (17.7)
雑誌広告 (7.4)
ダイレクトメール (5.2)
折込広告 (7.4)
交通広告 (5.1)
屋外広告 (3.7)

リース・レンタル リース・レンタル リース (75.2) 電子計算機・同関連機器リース (27.4)
(90.4) (90.4) 通信機器リース (5.0)

事務用機器リース (7.3)
産業機械リース (10.9)
工作機械リース (1.9)
輸送用機器リース (6.6)
商業用等機械設備リース (11.7)
医療機器リース (2.7)
土木建設機械リース (1.7)

レンタル (15.2) 電子計算機レンタル (3.8)
土木建設機械レンタル (9.7)
レンタカー (1.0)
その他レンタル (0.7)

諸サービス 産業廃棄物処理・ 産業廃棄物処理 (19.2) 産業廃棄物処理 (19.2)
(306.9) 下水道      (25.5) 下水道 (6.3) 下水道 (6.3)
自動車･機械修理 自動車修理 (44.8) 自動車修理 (44.8)

(109.5) 機械修理 (64.7) 機械修理 (64.7)
専門サービス 法務・会計サービス (23.6) 弁護士サービス (4.0)

(110.0) 弁理士サービス (1.5)
司法書士サービス (2.0)
公認会計士サービス (4.3)
税理士サービス (11.8)

土木建築サービス (54.6) 設計監理 (29.2)
測量 (21.1)
地質調査 (4.3)

その他の専門サービス (31.8) 社会保険労務士サービス (9.5)
不動産鑑定評価 (3.2)
行政書士サービス (9.9)
土地家屋調査士サービス (9.2)

その他諸サービス 建物サービス (27.2) 清掃 (19.4)
(61.9) 設備管理 (4.4)

衛生管理 (3.4)
労働者派遣サービス (11.0) 労働者派遣サービス (11.0)
警備 (14.9) 警備 (14.9)
洗濯 (8.8) リネンサプライ (8.8)

小　類　別 品　目
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＜参考指数・基本分類構成項目＞

大  類  別

金融・保険 銀行手数料

信託報酬（料率）

証券手数料

証券引受（料率）

損害保険料

損害保険料（料率計）

自動車保険<任意>（料率）
自動車保険<自賠責>（料率)

火災保険（料率）

海上・運送保険（料率）

不動産 事務所賃貸料（地域別）

東京圏
名古屋圏

大阪圏

諸サービス 産業廃棄物処理（廃棄物種類別）

建設系廃棄物
汚泥（除、建設汚泥）

液状廃棄物
その他廃棄物

＜参考指数・基本分類非構成項目＞

大  類  別

運輸 輸出貨物運賃（円ベース）

外洋貨物輸送

国際航空貨物輸送

輸出貨物運賃（契約通貨ベース）
外洋貨物輸送

項　　目

項　　目



前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

102
Monthly
changes

Yearly
changes

13
Monthly
changes

Yearly
changes

4
Monthly
changes

Yearly
changes

1,000.0
% %

73.3
% %

96.1
% %

1995年平均 (C.Y.) 100.0  －－ -1.2  100.0  －－ 1.2  100.0  －－ -3.1  
1996 98.6  －－ -1.4  99.1  －－ -0.9  97.5  －－ -2.5  
1997 99.2  －－ 0.6  98.9  －－ -0.2  98.0  －－ 0.5  
1998 98.8  －－ -0.4  96.6  －－ -2.3  98.0  －－ 0.0  －－ －－ －－ 
1995年度平均 (F.Y.) 99.6  －－ -1.3  99.9  －－ 0.8  99.1  －－ -3.4  
1996 98.3  －－ -1.3  98.9  －－ -1.0  97.2  －－ -1.9  
1997 99.5  －－ 1.2  98.8  －－ -0.1  98.3  －－ 1.1  
1998 98.4  －－ -1.1  95.8  －－ -3.0  97.7  －－ -0.6  

1995年 1 月 (Jan.) 100.5  0.1  -1.2  99.6  0.8  0.8  102.2  0.0  -2.0  
2 (Feb.) 100.7  0.2  -1.0  100.1  0.5  1.4  101.5  -0.7  -2.3  
3 (Mar.) 100.6  -0.1  -1.2  100.1  0.0  1.4  101.4  -0.1  -2.6  
4 (Apr.) 100.3  -0.3  -1.4  100.2  0.1  1.6  100.1  -1.3  -3.6  
5 (May) 100.1  -0.2  -1.4  100.1  -0.1  1.4  99.9  -0.2  -3.6  
6 (June) 100.1  0.0  -1.3  100.0  -0.1  1.2  99.7  -0.2  -3.5  
7 (July) 100.0  -0.1  -1.0  100.0  0.0  1.2  99.9  0.2  -3.4  
8 (Aug.) 99.5  -0.5  -1.4  100.0  0.0  1.2  99.5  -0.4  -3.4  
9 (Sep.) 99.7  0.2  -1.1  100.0  0.0  1.2  99.3  -0.2  -3.3  

10 (Oct.) 99.7  0.0  -0.9  100.1  0.1  1.3  99.1  -0.2  -3.0  
11 (Nov.) 99.6  -0.1  -0.9  100.1  0.0  1.3  98.7  -0.4  -3.3  
12 (Dec.) 99.3  -0.3  -1.1  99.7  -0.4  0.9  98.9  0.2  -3.2  

1996年 1 月 (Jan.) 99.1  -0.2  -1.4  99.7  0.0  0.1  98.5  -0.4  -3.6  
2 (Feb.) 99.0  -0.1  -1.7  99.5  -0.2  -0.6  98.0  -0.5  -3.4  
3 (Mar.) 99.0  0.0  -1.6  99.7  0.2  -0.4  97.9  -0.1  -3.5  
4 (Apr.) 99.0  0.0  -1.3  99.7  0.0  -0.5  97.5  -0.4  -2.6  
5 (May) 98.7  -0.3  -1.4  99.6  -0.1  -0.5  97.3  -0.2  -2.6  
6 (June) 98.7  0.0  -1.4  99.3  -0.3  -0.7  97.3  0.0  -2.4  
7 (July) 98.5  -0.2  -1.5  98.9  -0.4  -1.1  97.4  0.1  -2.5  
8 (Aug.) 98.1  -0.4  -1.4  98.9  0.0  -1.1  97.2  -0.2  -2.3  
9 (Sep.) 98.1  0.0  -1.6  98.4  -0.5  -1.6  97.2  0.0  -2.1  

10 (Oct.) 98.3  0.2  -1.4  98.9  0.5  -1.2  97.1  -0.1  -2.0  
11 (Nov.) 98.3  0.0  -1.3  98.0  -0.9  -2.1  97.1  0.0  -1.6  
12 (Dec.) 98.1  -0.2  -1.2  98.6  0.6  -1.1  97.2  0.1  -1.7  

1997年 1 月 (Jan.) 97.9  -0.2  -1.2  99.3  0.7  -0.4  97.2  0.0  -1.3  
2 (Feb.) 98.0  0.1  -1.0  98.2  -1.1  -1.3  96.9  -0.3  -1.1  
3 (Mar.) 98.3  0.3  -0.7  98.7  0.5  -1.0  97.0  0.1  -0.9  
4 (Apr.) 99.9  1.6  0.9  99.1  0.4  -0.6  98.5  1.5  1.0  
5 (May) 99.7  -0.2  1.0  98.9  -0.2  -0.7  98.5  0.0  1.2  
6 (June) 99.7  0.0  1.0  99.7  0.8  0.4  98.4  -0.1  1.1  
7 (July) 99.6  -0.1  1.1  99.3  -0.4  0.4  98.5  0.1  1.1  
8 (Aug.) 99.3  -0.3  1.2  99.2  -0.1  0.3  98.2  -0.3  1.0  
9 (Sep.) 99.5  0.2  1.4  99.1  -0.1  0.7  98.2  0.0  1.0  

10 (Oct.) 99.6  0.1  1.3  98.4  -0.7  -0.5  98.2  0.0  1.1  
11 (Nov.) 99.7  0.1  1.4  98.4  0.0  0.4  98.1  -0.1  1.0  
12 (Dec.) 99.5  -0.2  1.4  98.7  0.3  0.1  98.4  0.3  1.2  

1998年 1 月 (Jan.) 99.1  -0.4  1.2  99.0  0.3  -0.3  98.3  -0.1  1.1  
2 (Feb.) 99.0  -0.1  1.0  98.1  -0.9  -0.1  98.1  -0.2  1.2  
3 (Mar.) 99.4  0.4  1.1  97.5  -0.6  -1.2  98.3  0.2  1.3  
4 (Apr.) 99.2  -0.2  -0.7  97.2  -0.3  -1.9  98.1  -0.2  -0.4  
5 (May) 98.9  -0.3  -0.8  96.2  -1.0  -2.7  98.1  0.0  -0.4  
6 (June) 99.1  0.2  -0.6  96.4  0.2  -3.3  98.0  -0.1  -0.4  
7 (July) 99.0  -0.1  -0.6  96.1  -0.3  -3.2  98.1  0.1  -0.4  
8 (Aug.) 98.6  -0.4  -0.7  96.0  -0.1  -3.2  97.9  -0.2  -0.3  
9 (Sep.) 98.4  -0.2  -1.1  96.1  0.1  -3.0  97.6  -0.3  -0.6  

10 (Oct.) 98.3  -0.1  -1.3  95.8  -0.3  -2.6  97.7  0.1  -0.5  
11 (Nov.) 98.2  -0.1  -1.5  95.5  -0.3  -2.9  97.6  -0.1  -0.5  
12 (Dec.) 97.9  -0.3  -1.6  95.1  -0.4  -3.6  97.7  0.1  -0.7  

1999年 1 月 (Jan.) 97.4  -0.5  -1.7  94.7  -0.4  -4.3  97.6  -0.1  -0.7  
2 (Feb.) 97.5  0.1  -1.5  95.4  0.7  -2.8  97.2  -0.4  -0.9  
3 (Mar.) 97.9  0.4  -1.5  94.9  -0.5  -2.7  97.2  0.0  -1.1  
4 (Apr.) 97.8  -0.1  -1.4  95.1  0.2  -2.2  96.8  -0.4  -1.3  
5 (May) 97.4  -0.4  -1.5  95.1  0.0  -1.1  96.8  0.0  -1.3  
6 (June) 97.5  0.1  -1.6  94.7  -0.4  -1.8  96.6  -0.2  -1.4  
7 (July) 97.5  0.0  -1.5  94.1  -0.6  -2.1  96.6  0.0  -1.5  
8 (Aug.) 97.0  -0.5  -1.6  94.8  0.7  -1.3  96.4  -0.2  -1.5  
9 (Sep.) 97.1  0.1  -1.3  96.3  1.6  0.2  96.2  -0.2  -1.4  

10 (Oct.) 97.2  0.1  -1.1  95.6  -0.7  -0.2  96.1  -0.1  -1.6  

（注）　 1995年の前年比、前年度比、前年同月比および1995年1月の前月比は、いずれも接続指数との比較により
       算出したもの。
Note: The yearly percent changes for 1995 calender year (fiscal year ) and monthly percent changes for January 1995 indexes 
          have been calculated from their corresponding 1995 base linked indexes. 

All items Finance and insurance

大　類　別
 Major group   

総  平  均 金融・保険

ウ エ イ ト
Weight

Real estate services

品　目　数
Number of items

1995年基準企業向けサービス価格指数（1995年1月～1999年10月）

1995 Base Corporate Service Price Index (from January 1995 to October 1999)

不　動　産

（別紙  2）
 1995年平均 = 100
 1995 average = 100

17



前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

24
Monthly
changes

Yearly
changes

4
Monthly
changes

Yearly
changes

14
Monthly
changes

Yearly
changes

230.3
% %

69.0
% %

69.2
% %

1995年平均 (C.Y.) 100.0  －－ 0.5  100.0  －－ -3.3  100.0  －－ 0.4  
1996 101.1  －－ 1.1  99.4  －－ -0.6  95.9  －－ -4.1  
1997 102.7  －－ 1.6  100.9  －－ 1.5  92.3  －－ -3.8  
1998 102.8  －－ 0.1  101.8  －－ 0.9  88.3  －－ -4.3  －－ －－ －－ 
1995年度平均 (F.Y.) 100.5  －－ 1.0  99.7  －－ -2.2  99.1  －－ -0.9  
1996 101.2  －－ 0.7  99.3  －－ -0.4  94.7  －－ -4.4  
1997 103.1  －－ 1.9  101.4  －－ 2.1  91.5  －－ -3.4  
1998 102.3  －－ -0.8  101.9  －－ 0.5  87.7  －－ -4.2  

1995年 1 月 (Jan.) 99.6  0.6  -0.2  100.8  0.1  -5.6  101.0  1.9  1.0  
2 (Feb.) 99.4  -0.2  -0.1  100.8  0.0  -5.6  102.0  1.0  2.2  
3 (Mar.) 99.3  -0.1  -0.5  100.8  0.0  -5.6  101.9  -0.1  2.2  
4 (Apr.) 99.2  -0.1  -0.3  99.8  -1.0  -5.5  100.4  -1.5  0.5  
5 (May) 99.4  0.2  -0.6  99.8  0.0  -4.5  100.0  -0.4  0.5  
6 (June) 99.3  -0.1  -0.3  99.8  0.0  -4.5  99.9  -0.1  0.4  
7 (July) 99.8  0.5  0.4  99.7  -0.1  -1.6  99.8  -0.1  0.3  
8 (Aug.) 100.8  1.0  0.8  99.7  0.0  -1.6  99.8  0.0  0.3  
9 (Sep.) 100.9  0.1  1.5  99.7  0.0  -1.6  99.3  -0.5  -0.2  

10 (Oct.) 100.7  -0.2  1.3  99.7  0.0  -1.0  99.0  -0.3  -0.5  
11 (Nov.) 100.7  0.0  1.7  99.7  0.0  -1.0  98.6  -0.4  -0.9  
12 (Dec.) 100.9  0.2  1.9  99.7  0.0  -1.0  98.4  -0.2  -0.7  

1996年 1 月 (Jan.) 101.3  0.4  1.7  99.7  0.0  -1.1  98.4  0.0  -2.6  
2 (Feb.) 101.2  -0.1  1.8  99.7  0.0  -1.1  98.4  0.0  -3.5  
3 (Mar.) 101.3  0.1  2.0  99.7  0.0  -1.1  96.8  -1.6  -5.0  
4 (Apr.) 101.3  0.0  2.1  99.2  -0.5  -0.6  95.7  -1.1  -4.7  
5 (May) 100.8  -0.5  1.4  99.2  0.0  -0.6  95.6  -0.1  -4.4  
6 (June) 101.0  0.2  1.7  99.2  0.0  -0.6  95.6  0.0  -4.3  
7 (July) 101.1  0.1  1.3  99.3  0.1  -0.4  95.3  -0.3  -4.5  
8 (Aug.) 101.5  0.4  0.7  99.3  0.0  -0.4  95.1  -0.2  -4.7  
9 (Sep.) 100.8  -0.7  -0.1  99.2  -0.1  -0.5  95.0  -0.1  -4.3  

10 (Oct.) 100.9  0.1  0.2  99.3  0.1  -0.4  95.0  0.0  -4.0  
11 (Nov.) 100.9  0.0  0.2  99.3  0.0  -0.4  94.9  -0.1  -3.8  
12 (Dec.) 100.7  -0.2  -0.2  99.3  0.0  -0.4  94.4  -0.5  -4.1  

1997年 1 月 (Jan.) 101.1  0.4  -0.2  99.3  0.0  -0.4  94.4  0.0  -4.1  
2 (Feb.) 101.8  0.7  0.6  99.3  0.0  -0.4  92.5  -2.0  -6.0  
3 (Mar.) 101.9  0.1  0.6  99.3  0.0  -0.4  92.5  0.0  -4.4  
4 (Apr.) 103.4  1.5  2.1  101.7  2.4  2.5  92.8  0.3  -3.0  
5 (May) 102.9  -0.5  2.1  101.4  -0.3  2.2  92.8  0.0  -2.9  
6 (June) 102.4  -0.5  1.4  101.4  0.0  2.2  92.4  -0.4  -3.3  
7 (July) 102.8  0.4  1.7  101.3  -0.1  2.0  92.3  -0.1  -3.1  
8 (Aug.) 103.6  0.8  2.1  101.2  -0.1  1.9  92.0  -0.3  -3.3  
9 (Sep.) 103.1  -0.5  2.3  101.2  0.0  2.0  92.0  0.0  -3.2  

10 (Oct.) 103.2  0.1  2.3  101.4  0.2  2.1  91.7  -0.3  -3.5  
11 (Nov.) 103.2  0.0  2.3  101.4  0.0  2.1  91.6  -0.1  -3.5  
12 (Dec.) 103.1  -0.1  2.4  101.4  0.0  2.1  91.1  -0.5  -3.5  

1998年 1 月 (Jan.) 102.9  -0.2  1.8  101.4  0.0  2.1  91.0  -0.1  -3.6  
2 (Feb.) 102.9  0.0  1.1  101.4  0.0  2.1  88.9  -2.3  -3.9  
3 (Mar.) 103.2  0.3  1.3  101.4  0.0  2.1  88.9  0.0  -3.9  
4 (Apr.) 103.0  -0.2  -0.4  101.9  0.5  0.2  88.1  -0.9  -5.1  
5 (May) 103.3  0.3  0.4  101.9  0.0  0.5  88.1  0.0  -5.1  
6 (June) 103.4  0.1  1.0  101.9  0.0  0.5  87.9  -0.2  -4.9  
7 (July) 103.7  0.3  0.9  101.9  0.0  0.6  87.8  -0.1  -4.9  
8 (Aug.) 104.3  0.6  0.7  101.9  0.0  0.7  87.8  0.0  -4.6  
9 (Sep.) 102.7  -1.5  -0.4  101.9  0.0  0.7  87.8  0.0  -4.6  

10 (Oct.) 101.7  -1.0  -1.5  101.9  0.0  0.5  87.8  0.0  -4.3  
11 (Nov.) 101.4  -0.3  -1.7  101.9  0.0  0.5  87.8  0.0  -4.1  
12 (Dec.) 100.9  -0.5  -2.1  101.9  0.0  0.5  87.3  -0.6  -4.2  

1999年 1 月 (Jan.) 100.9  0.0  -1.9  101.9  0.0  0.5  87.3  0.0  -4.1  
2 (Feb.) 100.9  0.0  -1.9  101.9  0.0  0.5  87.2  -0.1  -1.9  
3 (Mar.) 101.2  0.3  -1.9  101.9  0.0  0.5  87.1  -0.1  -2.0  
4 (Apr.) 100.9  -0.3  -2.0  101.8  -0.1  -0.1  87.0  -0.1  -1.2  
5 (May) 101.0  0.1  -2.2  101.2  -0.6  -0.7  87.0  0.0  -1.2  
6 (June) 100.9  -0.1  -2.4  101.2  0.0  -0.7  86.9  -0.1  -1.1  
7 (July) 101.4  0.5  -2.2  101.2  0.0  -0.7  86.9  0.0  -1.0  
8 (Aug.) 101.2  -0.2  -3.0  101.2  0.0  -0.7  86.8  -0.1  -1.1  
9 (Sep.) 100.1  -1.1  -2.5  101.2  0.0  -0.7  86.8  0.0  -1.1  

10 (Oct.) 100.1  0.0  -1.6  101.1  -0.1  -0.8  86.7  -0.1  -1.3  

 Major group   Transportation Information services

情報サービス運輸

品　目　数
Number of items

Communications and broadcasting

ウ エ イ ト
Weight

1995年基準企業向けサービス価格指数（1995年1月～1999年10月）

1995 Base Corporate Service Price Index (from January 1995 to October 1999)

通信・放送大　類　別

 1995年平均 = 100
 1995 average = 100
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前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

8
Monthly
changes

Yearly
changes

13
Monthly
changes

Yearly
changes

22
Monthly
changes

Yearly
changes

64.8
% %

90.4
% %

306.9
% %

1995年平均 (C.Y.) 100.0  －－ 1.0  100.0  －－ -6.1  100.0  －－ -0.2  
1996 102.3  －－ 2.3  89.5  －－ -10.5  99.3  －－ -0.7  
1997 105.7  －－ 3.3  85.3  －－ -4.7  101.0  －－ 1.7  
1998 105.5  －－ -0.2  83.5  －－ -2.1  101.3  －－ 0.3  －－ －－ －－ 
1995年度平均 (F.Y.) 100.6  －－ 1.7  97.1  －－ -8.0  99.7  －－ -0.5  
1996 103.1  －－ 2.5  87.5  －－ -9.9  99.3  －－ -0.4  
1997 106.2  －－ 3.0  85.2  －－ -2.6  101.6  －－ 2.3  
1998 105.1  －－ -1.0  82.8  －－ -2.8  101.1  －－ -0.5  

1995年 1 月 (Jan.) 94.5  -4.9  -2.0  106.0  2.3  -2.2  100.4  0.4  -0.1  
2 (Feb.) 96.9  2.5  -0.7  105.8  -0.2  -2.2  100.5  0.1  0.0  
3 (Mar.) 100.9  4.1  1.6  102.6  -3.0  -5.4  100.4  -0.1  0.0  
4 (Apr.) 103.1  2.2  2.7  101.2  -1.4  -6.0  100.5  0.1  -0.1  
5 (May) 101.0  -2.0  1.6  101.0  -0.2  -6.0  100.5  0.0  0.1  
6 (June) 102.3  1.3  2.3  100.5  -0.5  -6.2  100.4  -0.1  0.1  
7 (July) 101.3  -1.0  1.9  99.9  -0.6  -6.2  99.9  -0.5  -0.2  
8 (Aug.) 95.4  -5.8  -1.9  98.1  -1.8  -7.5  99.7  -0.2  -0.4  
9 (Sep.) 98.8  3.6  0.3  97.8  -0.3  -7.6  99.6  -0.1  -0.5  

10 (Oct.) 101.6  2.8  1.9  96.7  -1.1  -7.6  99.6  0.0  -0.3  
11 (Nov.) 103.2  1.6  2.9  95.8  -0.9  -8.1  99.4  -0.2  -0.6  
12 (Dec.) 101.2  -1.9  1.8  94.8  -1.0  -8.5  99.2  -0.2  -0.8  

1996年 1 月 (Jan.) 96.8  -4.3  2.4  94.8  0.0  -10.6  99.2  0.0  -1.2  
2 (Feb.) 99.3  2.6  2.5  93.1  -1.8  -12.0  99.2  0.0  -1.3  
3 (Mar.) 103.2  3.9  2.3  91.5  -1.7  -10.8  99.3  0.1  -1.1  
4 (Apr.) 104.9  1.6  1.7  91.4  -0.1  -9.7  99.4  0.1  -1.1  
5 (May) 102.7  -2.1  1.7  90.8  -0.7  -10.1  99.3  -0.1  -1.2  
6 (June) 104.6  1.9  2.2  89.7  -1.2  -10.7  99.3  0.0  -1.1  
7 (July) 103.0  -1.5  1.7  88.8  -1.0  -11.1  99.3  0.0  -0.6  
8 (Aug.) 97.4  -5.4  2.1  88.1  -0.8  -10.2  99.2  -0.1  -0.5  
9 (Sep.) 101.5  4.2  2.7  87.4  -0.8  -10.6  99.3  0.1  -0.3  

10 (Oct.) 104.5  3.0  2.9  86.2  -1.4  -10.9  99.3  0.0  -0.3  
11 (Nov.) 105.8  1.2  2.5  86.1  -0.1  -10.1  99.3  0.0  -0.1  
12 (Dec.) 103.8  -1.9  2.6  85.7  -0.5  -9.6  99.3  0.0  0.1  

1997年 1 月 (Jan.) 99.6  -4.0  2.9  85.4  -0.4  -9.9  99.3  0.0  0.1  
2 (Feb.) 102.3  2.7  3.0  85.2  -0.2  -8.5  99.2  -0.1  0.0  
3 (Mar.) 106.5  4.1  3.2  85.0  -0.2  -7.1  99.2  0.0  -0.1  
4 (Apr.) 108.8  2.2  3.7  85.8  0.9  -6.1  101.5  2.3  2.1  
5 (May) 106.6  -2.0  3.8  86.0  0.2  -5.3  101.5  0.0  2.2  
6 (June) 108.6  1.9  3.8  85.8  -0.2  -4.3  101.6  0.1  2.3  
7 (July) 106.7  -1.7  3.6  85.5  -0.3  -3.7  101.6  0.0  2.3  
8 (Aug.) 100.3  -6.0  3.0  85.5  0.0  -3.0  101.6  0.0  2.4  
9 (Sep.) 104.8  4.5  3.3  85.3  -0.2  -2.4  101.6  0.0  2.3  

10 (Oct.) 107.7  2.8  3.1  84.8  -0.6  -1.6  101.6  0.0  2.3  
11 (Nov.) 109.3  1.5  3.3  84.8  0.0  -1.5  101.7  0.1  2.4  
12 (Dec.) 106.7  -2.4  2.8  84.7  -0.1  -1.2  101.5  -0.2  2.2  

1998年 1 月 (Jan.) 101.7  -4.7  2.1  84.9  0.2  -0.6  101.5  0.0  2.2  
2 (Feb.) 104.1  2.4  1.8  84.8  -0.1  -0.5  101.5  0.0  2.3  
3 (Mar.) 109.1  4.8  2.4  84.7  -0.1  -0.4  101.5  0.0  2.3  
4 (Apr.) 108.8  -0.3  0.0  84.2  -0.6  -1.9  101.5  0.0  0.0  
5 (May) 106.0  -2.6  -0.6  83.6  -0.7  -2.8  101.4  -0.1  -0.1  
6 (June) 108.2  2.1  -0.4  83.5  -0.1  -2.7  101.4  0.0  -0.2  
7 (July) 106.0  -2.0  -0.7  83.3  -0.2  -2.6  101.4  0.0  -0.2  
8 (Aug.) 99.3  -6.3  -1.0  83.0  -0.4  -2.9  101.2  -0.2  -0.4  
9 (Sep.) 103.8  4.5  -1.0  82.9  -0.1  -2.8  101.1  -0.1  -0.5  

10 (Oct.) 106.5  2.6  -1.1  82.8  -0.1  -2.4  101.1  0.0  -0.5  
11 (Nov.) 107.6  1.0  -1.6  82.4  -0.5  -2.8  101.0  -0.1  -0.7  
12 (Dec.) 105.1  -2.3  -1.5  82.2  -0.2  -3.0  101.0  0.0  -0.5  

1999年 1 月 (Jan.) 99.5  -5.3  -2.2  82.1  -0.1  -3.3  100.8  -0.2  -0.7  
2 (Feb.) 101.7  2.2  -2.3  82.0  -0.1  -3.3  100.6  -0.2  -0.9  
3 (Mar.) 108.8  7.0  -0.3  81.6  -0.5  -3.7  100.5  -0.1  -1.0  
4 (Apr.) 109.1  0.3  0.3  81.4  -0.2  -3.3  100.3  -0.2  -1.2  
5 (May) 105.0  -3.8  -0.9  81.2  -0.2  -2.9  100.1  -0.2  -1.3  
6 (June) 107.7  2.6  -0.5  81.0  -0.2  -3.0  100.1  0.0  -1.3  
7 (July) 106.1  -1.5  0.1  81.1  0.1  -2.6  100.1  0.0  -1.3  
8 (Aug.) 99.5  -6.2  0.2  81.1  0.0  -2.3  100.1  0.0  -1.1  
9 (Sep.) 103.3  3.8  -0.5  81.0  -0.1  -2.3  100.0  -0.1  -1.1  

10 (Oct.) 106.8  3.4  0.3  80.8  -0.2  -2.4  100.1  0.1  -1.0  

Advertising services Major group   

品　目　数
Number of items
ウ エ イ ト

Weight

Leasing and rental Miscellaneous services

1995年基準企業向けサービス価格指数（1995年1月～1999年10月）

1995 Base Corporate Service Price Index (from January 1995 to October 1999)

リース・レンタル 諸サービス大　類　別 広告

 1995年平均 = 100
 1995 average = 100
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前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

102
Monthly
changes

Yearly
changes

13
Monthly
changes

Yearly
changes

4
Monthly
changes

Yearly
changes

1,000.0
% %

73.3
% %

96.1
% %

1985年平均 (C.Y.) 88.1  －－ －－ 104.1  －－ －－ 70.8  －－ －－ 
1986 87.9  －－ -0.2  102.2  －－ -1.8  73.3  －－ 3.5  
1987 88.3  －－ 0.5  100.4  －－ -1.8  76.3  －－ 4.1  
1988 89.4  －－ 1.2  99.1  －－ -1.3  79.1  －－ 3.7  
1989 93.4  －－ 4.5  98.9  －－ -0.2  84.6  －－ 7.0  
1990 97.3  －－ 4.2  98.3  －－ -0.6  89.5  －－ 5.8  
1991 100.2  －－ 3.0  97.7  －－ -0.6  94.6  －－ 5.7  
1992 101.9  －－ 1.7  98.5  －－ 0.8  99.9  －－ 5.6  
1993 102.1  －－ 0.2  98.5  －－ 0.0  103.6  －－ 3.7  
1994 101.2  －－ -0.9  98.8  －－ 0.3  103.2  －－ -0.4  
1985年度平均 (F.Y.) 88.1  －－ －－ 103.9  －－ －－ 71.4  －－ －－ 
1986 88.0  －－ -0.1  101.9  －－ -1.9  73.9  －－ 3.5  
1987 88.4  －－ 0.5  99.8  －－ -2.1  77.0  －－ 4.2  
1988 89.9  －－ 1.7  98.8  －－ -1.0  79.8  －－ 3.6  
1989 94.7  －－ 5.3  99.4  －－ 0.6  86.3  －－ 8.1  
1990 98.0  －－ 3.5  98.1  －－ -1.3  90.6  －－ 5.0  
1991 100.7  －－ 2.8  97.4  －－ -0.7  96.0  －－ 6.0  
1992 102.1  －－ 1.4  98.6  －－ 1.2  101.2  －－ 5.4  
1993 102.0  －－ -0.1  98.6  －－ 0.0  104.0  －－ 2.8  
1994 100.9  －－ -1.1  99.1  －－ 0.5  102.6  －－ -1.3  

1985年 1 月 (Jan.) 87.8  －－ －－ 104.0  －－ －－ 69.7  －－ －－ 
2 (Feb.) 87.7  -0.1  －－ 103.8  -0.2  －－ 69.4  -0.4  －－ 
3 (Mar.) 87.8  0.1  －－ 103.8  0.0  －－ 69.7  0.4  －－ 
4 (Apr.) 88.4  0.7  －－ 105.2  1.3  －－ 70.8  1.6  －－ 
5 (May) 88.4  0.0  －－ 105.1  -0.1  －－ 70.7  -0.1  －－ 
6 (June) 88.4  0.0  －－ 105.1  0.0  －－ 70.8  0.1  －－ 
7 (July) 88.3  -0.1  －－ 105.0  -0.1  －－ 71.4  0.8  －－ 
8 (Aug.) 88.0  -0.3  －－ 105.0  0.0  －－ 70.7  -1.0  －－ 
9 (Sep.) 88.1  0.1  －－ 103.4  -1.5  －－ 70.9  0.3  －－ 

10 (Oct.) 88.1  0.0  －－ 103.2  -0.2  －－ 71.5  0.8  －－ 
11 (Nov.) 88.0  -0.1  －－ 103.0  -0.2  －－ 71.6  0.1  －－ 
12 (Dec.) 88.0  0.0  －－ 103.0  0.0  －－ 72.1  0.7  －－ 

1986年 1 月 (Jan.) 87.8  -0.2  0.0  103.0  0.0  -1.0  72.2  0.1  3.6  
2 (Feb.) 87.6  -0.2  -0.1  102.9  -0.1  -0.9  71.9  -0.4  3.6  
3 (Mar.) 87.7  0.1  -0.1  102.7  -0.2  -1.1  72.4  0.7  3.9  
4 (Apr.) 88.1  0.5  -0.3  102.3  -0.4  -2.8  72.9  0.7  3.0  
5 (May) 87.9  -0.2  -0.6  102.2  -0.1  -2.8  72.9  0.0  3.1  
6 (June) 88.1  0.2  -0.3  102.1  -0.1  -2.9  73.1  0.3  3.2  
7 (July) 88.0  -0.1  -0.3  101.9  -0.2  -3.0  73.8  1.0  3.4  
8 (Aug.) 87.8  -0.2  -0.2  101.9  0.0  -3.0  73.3  -0.7  3.7  
9 (Sep.) 87.9  0.1  -0.2  101.9  0.0  -1.5  73.4  0.1  3.5  

10 (Oct.) 88.0  0.1  -0.1  101.9  0.0  -1.3  74.1  1.0  3.6  
11 (Nov.) 88.1  0.1  0.1  101.8  -0.1  -1.2  74.3  0.3  3.8  
12 (Dec.) 88.2  0.1  0.2  101.8  0.0  -1.2  74.8  0.7  3.7  

1987年 1 月 (Jan.) 87.9  -0.3  0.1  101.7  -0.1  -1.3  74.8  0.0  3.6  
2 (Feb.) 87.8  -0.1  0.2  101.6  -0.1  -1.3  74.5  -0.4  3.6  
3 (Mar.) 87.8  0.0  0.1  101.5  -0.1  -1.2  75.0  0.7  3.6  
4 (Apr.) 88.4  0.7  0.3  101.2  -0.3  -1.1  76.3  1.7  4.7  
5 (May) 88.3  -0.1  0.5  101.1  -0.1  -1.1  76.3  0.0  4.7  
6 (June) 88.3  0.0  0.2  99.7  -1.4  -2.4  76.4  0.1  4.5  
7 (July) 88.5  0.2  0.6  99.7  0.0  -2.2  76.9  0.7  4.2  
8 (Aug.) 88.4  -0.1  0.7  99.6  -0.1  -2.3  76.5  -0.5  4.4  
9 (Sep.) 88.4  0.0  0.6  99.6  0.0  -2.3  76.8  0.4  4.6  

10 (Oct.) 88.5  0.1  0.6  99.5  -0.1  -2.4  77.1  0.4  4.0  
11 (Nov.) 88.4  -0.1  0.3  99.4  -0.1  -2.4  77.2  0.1  3.9  
12 (Dec.) 88.4  0.0  0.2  99.6  0.2  -2.2  77.6  0.5  3.7  

1988年 1 月 (Jan.) 88.4  0.0  0.6  99.3  -0.3  -2.4  77.9  0.4  4.1  
2 (Feb.) 88.3  -0.1  0.6  99.3  0.0  -2.3  77.5  -0.5  4.0  
3 (Mar.) 88.4  0.1  0.7  99.5  0.2  -2.0  78.0  0.6  4.0  
4 (Apr.) 89.2  0.9  0.9  99.3  -0.2  -1.9  78.9  1.2  3.4  
5 (May) 89.3  0.1  1.1  99.3  0.0  -1.8  78.9  0.0  3.4  
6 (June) 89.4  0.1  1.2  99.4  0.1  -0.3  78.9  0.0  3.3  
7 (July) 89.6  0.2  1.2  99.4  0.0  -0.3  79.5  0.8  3.4  
8 (Aug.) 89.5  -0.1  1.2  99.3  -0.1  -0.3  79.2  -0.4  3.5  
9 (Sep.) 89.5  0.0  1.2  99.0  -0.3  -0.6  79.3  0.1  3.3  

10 (Oct.) 90.2  0.8  1.9  98.8  -0.2  -0.7  80.1  1.0  3.9  
11 (Nov.) 90.2  0.0  2.0  98.3  -0.5  -1.1  80.2  0.1  3.9  
12 (Dec.) 90.3  0.1  2.1  98.3  0.0  -1.3  80.6  0.5  3.9  

不　動　産
All items Finance and insurance

大　類　別
 Major group   

総  平  均 金融・保険
Real estate services

品　目　数
Number of items

1995年基準接続指数（1985年1月～1994年12月）
1995 Base Linked Index (from January 1985 to December 1994)

ウ エ イ ト
Weight

（別紙  3）
 1995年平均 = 100
 1995 average = 100
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前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

102
Monthly
changes

Yearly
changes

13
Monthly
changes

Yearly
changes

4
Monthly
changes

Yearly
changes

1,000.0
% %

73.3
% %

96.1
% %

1989年 1 月 (Jan.) 90.3  0.0  2.1  98.2  -0.1  -1.1  80.7  0.1  3.6  
2 (Feb.) 90.3  0.0  2.3  98.3  0.1  -1.0  80.3  -0.5  3.6  
3 (Mar.) 90.6  0.3  2.5  98.3  0.0  -1.2  81.1  1.0  4.0  
4 (Apr.) 93.7  3.4  5.0  98.8  0.5  -0.5  85.1  4.9  7.9  
5 (May) 93.9  0.2  5.2  98.9  0.1  -0.4  85.3  0.2  8.1  
6 (June) 94.2  0.3  5.4  99.0  0.1  -0.4  85.3  0.0  8.1  
7 (July) 94.3  0.1  5.2  99.0  0.0  -0.4  85.9  0.7  8.1  
8 (Aug.) 94.3  0.0  5.4  99.0  0.0  -0.3  85.7  -0.2  8.2  
9 (Sep.) 94.6  0.3  5.7  99.1  0.1  0.1  85.9  0.2  8.3  

10 (Oct.) 94.9  0.3  5.2  99.6  0.5  0.8  86.3  0.5  7.7  
11 (Nov.) 94.9  0.0  5.2  99.6  0.0  1.3  86.4  0.1  7.7  
12 (Dec.) 95.0  0.1  5.2  99.5  -0.1  1.2  86.9  0.6  7.8  

1990年 1 月 (Jan.) 95.5  0.5  5.8  99.8  0.3  1.6  87.6  0.8  8.6  
2 (Feb.) 95.6  0.1  5.9  99.9  0.1  1.6  87.4  -0.2  8.8  
3 (Mar.) 96.0  0.4  6.0  100.0  0.1  1.7  87.8  0.5  8.3  
4 (Apr.) 97.4  1.5  3.9  97.5  -2.5  -1.3  89.2  1.6  4.8  
5 (May) 97.4  0.0  3.7  97.5  0.0  -1.4  89.3  0.1  4.7  
6 (June) 97.4  0.0  3.4  97.5  0.0  -1.5  89.3  0.0  4.7  
7 (July) 97.6  0.2  3.5  97.5  0.0  -1.5  90.0  0.8  4.8  
8 (Aug.) 97.7  0.1  3.6  97.8  0.3  -1.2  89.8  -0.2  4.8  
9 (Sep.) 97.6  -0.1  3.2  97.9  0.1  -1.2  89.8  0.0  4.5  

10 (Oct.) 98.2  0.6  3.5  98.1  0.2  -1.5  91.1  1.4  5.6  
11 (Nov.) 98.3  0.1  3.6  98.0  -0.1  -1.6  91.3  0.2  5.7  
12 (Dec.) 98.5  0.2  3.7  98.1  0.1  -1.4  91.8  0.5  5.6  

1991年 1 月 (Jan.) 98.8  0.3  3.5  100.7  2.7  0.9  91.9  0.1  4.9  
2 (Feb.) 98.8  0.0  3.3  98.9  -1.8  -1.0  91.8  -0.1  5.0  
3 (Mar.) 98.8  0.0  2.9  98.0  -0.9  -2.0  92.0  0.2  4.8  
4 (Apr.) 99.9  1.1  2.6  96.2  -1.8  -1.3  94.4  2.6  5.8  
5 (May) 100.1  0.2  2.8  96.3  0.1  -1.2  94.6  0.2  5.9  
6 (June) 100.3  0.2  3.0  96.3  0.0  -1.2  94.8  0.2  6.2  
7 (July) 100.7  0.4  3.2  97.6  1.3  0.1  95.6  0.8  6.2  
8 (Aug.) 100.9  0.2  3.3  97.7  0.1  -0.1  95.3  -0.3  6.1  
9 (Sep.) 100.7  -0.2  3.2  97.7  0.0  -0.2  95.5  0.2  6.3  

10 (Oct.) 100.9  0.2  2.7  97.7  0.0  -0.4  96.3  0.8  5.7  
11 (Nov.) 101.0  0.1  2.7  97.7  0.0  -0.3  96.4  0.1  5.6  
12 (Dec.) 100.9  -0.1  2.4  97.8  0.1  -0.3  97.0  0.6  5.7  

1992年 1 月 (Jan.) 100.9  0.0  2.1  98.0  0.2  -2.7  97.2  0.2  5.8  
2 (Feb.) 101.0  0.1  2.2  98.1  0.1  -0.8  97.1  -0.1  5.8  
3 (Mar.) 101.3  0.3  2.5  98.2  0.1  0.2  97.5  0.4  6.0  
4 (Apr.) 102.2  0.9  2.3  98.5  0.3  2.4  99.7  2.3  5.6  
5 (May) 102.2  0.0  2.1  98.6  0.1  2.4  99.8  0.1  5.5  
6 (June) 102.0  -0.2  1.7  98.6  0.0  2.4  99.9  0.1  5.4  
7 (July) 102.1  0.1  1.4  98.7  0.1  1.1  100.6  0.7  5.2  
8 (Aug.) 102.2  0.1  1.3  98.7  0.0  1.0  100.4  -0.2  5.4  
9 (Sep.) 102.0  -0.2  1.3  98.6  -0.1  0.9  100.4  0.0  5.1  

10 (Oct.) 102.2  0.2  1.3  98.6  0.0  0.9  102.0  1.6  5.9  
11 (Nov.) 102.1  -0.1  1.1  98.5  -0.1  0.8  102.1  0.1  5.9  
12 (Dec.) 102.1  0.0  1.2  98.6  0.1  0.8  102.4  0.3  5.6  

1993年 1 月 (Jan.) 102.0  -0.1  1.1  98.6  0.0  0.6  102.4  0.0  5.3  
2 (Feb.) 102.0  0.0  1.0  98.5  -0.1  0.4  102.1  -0.3  5.1  
3 (Mar.) 102.1  0.1  0.8  98.5  0.0  0.3  102.5  0.4  5.1  
4 (Apr.) 102.5  0.4  0.3  98.5  0.0  0.0  103.6  1.1  3.9  
5 (May) 102.5  0.0  0.3  98.5  0.0  -0.1  103.8  0.2  4.0  
6 (June) 102.4  -0.1  0.4  98.5  0.0  -0.1  103.9  0.1  4.0  
7 (July) 102.3  -0.1  0.2  98.4  -0.1  -0.3  104.2  0.3  3.6  
8 (Aug.) 102.2  -0.1  0.0  98.4  0.0  -0.3  103.8  -0.4  3.4  
9 (Sep.) 102.2  0.0  0.2  98.5  0.1  -0.1  103.8  0.0  3.4  

10 (Oct.) 101.8  -0.4  -0.4  98.7  0.2  0.1  104.1  0.3  2.1  
11 (Nov.) 101.8  0.0  -0.3  98.7  0.0  0.2  104.1  0.0  2.0  
12 (Dec.) 101.6  -0.2  -0.5  98.7  0.0  0.1  104.4  0.3  2.0  

1994年 1 月 (Jan.) 101.7  0.1  -0.3  98.8  0.1  0.2  104.3  -0.1  1.9  
2 (Feb.) 101.7  0.0  -0.3  98.7  -0.1  0.2  103.9  -0.4  1.8  
3 (Mar.) 101.8  0.1  -0.3  98.7  0.0  0.2  104.1  0.2  1.6  
4 (Apr.) 101.7  -0.1  -0.8  98.6  -0.1  0.1  103.8  -0.3  0.2  
5 (May) 101.5  -0.2  -1.0  98.7  0.1  0.2  103.6  -0.2  -0.2  
6 (June) 101.4  -0.1  -1.0  98.8  0.1  0.3  103.3  -0.3  -0.6  
7 (July) 101.0  -0.4  -1.3  98.8  0.0  0.4  103.4  0.1  -0.8  
8 (Aug.) 100.9  -0.1  -1.3  98.8  0.0  0.4  103.0  -0.4  -0.8  
9 (Sep.) 100.8  -0.1  -1.4  98.8  0.0  0.3  102.7  -0.3  -1.1  

10 (Oct.) 100.6  -0.2  -1.2  98.8  0.0  0.1  102.2  -0.5  -1.8  
11 (Nov.) 100.5  -0.1  -1.3  98.8  0.0  0.1  102.1  -0.1  -1.9  
12 (Dec.) 100.4  -0.1  -1.2  98.8  0.0  0.1  102.2  0.1  -2.1  

大　類　別 総  平  均 金融・保険 不　動　産
 Major group   All items Finance and insurance Real estate services

品　目　数
Number of items
ウ エ イ ト

Weight

1995年基準接続指数（1985年1月～1994年12月）

1995 Base Linked Index (from January 1985 to December 1994)

 1995年平均 = 100
 1995 average = 100
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前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

24
Monthly
changes

Yearly
changes

4
Monthly
changes

Yearly
changes

14
Monthly
changes

Yearly
changes

230.3
% %

69.0
% %

69.2
% %

1985年平均 (C.Y.) 92.4  －－ －－ 96.5  －－ －－ 107.5  －－ －－ 
1986 90.5  －－ -2.1  96.5  －－ 0.0  106.6  －－ -0.8  
1987 90.2  －－ -0.3  96.3  －－ -0.2  105.4  －－ -1.1  
1988 90.6  －－ 0.4  97.2  －－ 0.9  104.0  －－ -1.3  
1989 93.6  －－ 3.3  102.0  －－ 4.9  104.1  －－ 0.1  
1990 97.5  －－ 4.2  106.1  －－ 4.0  102.8  －－ -1.2  
1991 99.9  －－ 2.5  110.0  －－ 3.7  100.4  －－ -2.3  
1992 100.6  －－ 0.7  110.7  －－ 0.6  98.7  －－ -1.7  
1993 100.5  －－ -0.1  108.7  －－ -1.8  97.5  －－ -1.2  
1994 99.5  －－ -1.0  103.4  －－ -4.9  99.6  －－ 2.2  
1985年度平均 (F.Y.) 92.0  －－ －－ 96.8  －－ －－ 107.4  －－ －－ 
1986 90.3  －－ -1.8  96.0  －－ -0.8  106.2  －－ -1.1  
1987 90.1  －－ -0.2  96.5  －－ 0.5  105.1  －－ -1.0  
1988 91.0  －－ 1.0  97.6  －－ 1.1  103.5  －－ -1.5  
1989 94.9  －－ 4.3  103.4  －－ 5.9  104.5  －－ 1.0  
1990 98.2  －－ 3.5  107.2  －－ 3.7  102.2  －－ -2.2  
1991 100.1  －－ 1.9  111.0  －－ 3.5  99.9  －－ -2.3  
1992 100.7  －－ 0.6  110.4  －－ -0.5  98.3  －－ -1.6  
1993 100.2  －－ -0.5  107.9  －－ -2.3  97.9  －－ -0.4  
1994 99.5  －－ -0.7  101.9  －－ -5.6  100.0  －－ 2.1  

1985年 1 月 (Jan.) 92.7  －－ －－ 95.8  －－ －－ 107.8  －－ －－ 
2 (Feb.) 92.8  0.1  －－ 95.8  0.0  －－ 107.8  0.0  －－ 
3 (Mar.) 92.8  0.0  －－ 95.8  0.0  －－ 107.8  0.0  －－ 
4 (Apr.) 92.9  0.1  －－ 96.6  0.8  －－ 107.5  -0.3  －－ 
5 (May) 93.1  0.2  －－ 96.6  0.0  －－ 107.5  0.0  －－ 
6 (June) 92.7  -0.4  －－ 96.6  0.0  －－ 107.5  0.0  －－ 
7 (July) 92.3  -0.4  －－ 96.6  0.0  －－ 107.4  -0.1  －－ 
8 (Aug.) 92.1  -0.2  －－ 96.7  0.1  －－ 107.4  0.0  －－ 
9 (Sep.) 92.3  0.2  －－ 96.7  0.0  －－ 107.4  0.0  －－ 

10 (Oct.) 91.9  -0.4  －－ 97.0  0.3  －－ 107.4  0.0  －－ 
11 (Nov.) 91.5  -0.4  －－ 97.0  0.0  －－ 107.4  0.0  －－ 
12 (Dec.) 91.7  0.2  －－ 97.0  0.0  －－ 107.4  0.0  －－ 

1986年 1 月 (Jan.) 91.5  -0.2  -1.3  97.0  0.0  1.3  107.4  0.0  -0.4  
2 (Feb.) 90.8  -0.8  -2.2  97.0  0.0  1.3  107.4  0.0  -0.4  
3 (Mar.) 90.7  -0.1  -2.3  97.0  0.0  1.3  107.4  0.0  -0.4  
4 (Apr.) 90.6  -0.1  -2.5  96.2  -0.8  -0.4  107.4  0.0  -0.1  
5 (May) 90.4  -0.2  -2.9  96.2  0.0  -0.4  107.4  0.0  -0.1  
6 (June) 90.5  0.1  -2.4  96.2  0.0  -0.4  107.4  0.0  -0.1  
7 (July) 90.1  -0.4  -2.4  96.2  0.0  -0.4  106.6  -0.7  -0.7  
8 (Aug.) 90.0  -0.1  -2.3  96.3  0.1  -0.4  106.6  0.0  -0.7  
9 (Sep.) 90.3  0.3  -2.2  96.3  0.0  -0.4  105.5  -1.0  -1.8  

10 (Oct.) 90.1  -0.2  -2.0  96.5  0.2  -0.5  105.5  0.0  -1.8  
11 (Nov.) 90.5  0.4  -1.1  96.5  0.0  -0.5  105.5  0.0  -1.8  
12 (Dec.) 90.6  0.1  -1.2  96.5  0.0  -0.5  105.5  0.0  -1.8  

1987年 1 月 (Jan.) 90.3  -0.3  -1.3  95.2  -1.3  -1.9  105.5  0.0  -1.8  
2 (Feb.) 90.2  -0.1  -0.7  95.2  0.0  -1.9  105.5  0.0  -1.8  
3 (Mar.) 90.2  0.0  -0.6  95.2  0.0  -1.9  105.5  0.0  -1.8  
4 (Apr.) 90.0  -0.2  -0.7  96.4  1.3  0.2  105.5  0.0  -1.8  
5 (May) 89.9  -0.1  -0.6  96.4  0.0  0.2  105.5  0.0  -1.8  
6 (June) 90.1  0.2  -0.4  96.4  0.0  0.2  105.5  0.0  -1.8  
7 (July) 90.5  0.4  0.4  96.4  0.0  0.2  105.5  0.0  -1.0  
8 (Aug.) 90.7  0.2  0.8  96.2  -0.2  -0.1  105.2  -0.3  -1.3  
9 (Sep.) 90.4  -0.3  0.1  96.2  0.0  -0.1  105.2  0.0  -0.3  

10 (Oct.) 90.4  0.0  0.3  97.2  1.0  0.7  105.2  0.0  -0.3  
11 (Nov.) 90.1  -0.3  -0.4  97.2  0.0  0.7  105.2  0.0  -0.3  
12 (Dec.) 90.0  -0.1  -0.7  97.2  0.0  0.7  105.2  0.0  -0.3  

1988年 1 月 (Jan.) 89.8  -0.2  -0.6  96.1  -1.1  0.9  105.2  0.0  -0.3  
2 (Feb.) 89.9  0.1  -0.3  96.1  0.0  0.9  104.2  -1.0  -1.2  
3 (Mar.) 89.9  0.0  -0.3  96.1  0.0  0.9  104.2  0.0  -1.2  
4 (Apr.) 90.4  0.6  0.4  97.8  1.8  1.5  104.2  0.0  -1.2  
5 (May) 90.4  0.0  0.6  97.8  0.0  1.5  104.2  0.0  -1.2  
6 (June) 90.4  0.0  0.3  97.8  0.0  1.5  104.2  0.0  -1.2  
7 (July) 90.9  0.6  0.4  97.8  0.0  1.5  104.2  0.0  -1.2  
8 (Aug.) 91.1  0.2  0.4  97.3  -0.5  1.1  104.2  0.0  -1.0  
9 (Sep.) 91.0  -0.1  0.7  97.3  0.0  1.1  103.4  -0.8  -1.7  

10 (Oct.) 91.1  0.1  0.8  97.6  0.3  0.4  103.4  0.0  -1.7  
11 (Nov.) 91.0  -0.1  1.0  97.6  0.0  0.4  103.4  0.0  -1.7  
12 (Dec.) 91.3  0.3  1.4  97.6  0.0  0.4  103.3  -0.1  -1.8  

Transportation Information services Major group   

品　目　数
Number of items

1995年基準接続指数（1985年1月～1994年12月）
1995 Base Linked Index (from January 1985 to December 1994)

大　類　別 通信・放送情報サービス
Communications and broadcasting

運輸

ウ エ イ ト
Weight

 1995年平均 = 100
 1995 average = 100
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前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

24
Monthly
changes

Yearly
changes

4
Monthly
changes

Yearly
changes

14
Monthly
changes

Yearly
changes

230.3
% %

69.0
% %

69.2
% %

1989年 1 月 (Jan.) 91.4  0.1  1.8  97.6  0.0  1.6  103.3  0.0  -1.8  
2 (Feb.) 91.2  -0.2  1.4  97.7  0.1  1.7  102.2  -1.1  -1.9  
3 (Mar.) 91.4  0.2  1.7  97.7  0.0  1.7  102.1  -0.1  -2.0  
4 (Apr.) 93.2  2.0  3.1  103.3  5.7  5.6  105.0  2.8  0.8  
5 (May) 93.8  0.6  3.8  103.3  0.0  5.6  104.7  -0.3  0.5  
6 (June) 94.3  0.5  4.3  103.3  0.0  5.6  104.7  0.0  0.5  
7 (July) 94.2  -0.1  3.6  103.4  0.1  5.7  104.7  0.0  0.5  
8 (Aug.) 94.3  0.1  3.5  103.3  -0.1  6.2  104.7  0.0  0.5  
9 (Sep.) 94.5  0.2  3.8  103.3  0.0  6.2  104.7  0.0  1.3  

10 (Oct.) 94.7  0.2  4.0  103.7  0.4  6.3  104.7  0.0  1.3  
11 (Nov.) 94.9  0.2  4.3  103.6  -0.1  6.1  104.4  -0.3  1.0  
12 (Dec.) 95.1  0.2  4.2  103.6  0.0  6.1  104.4  0.0  1.1  

1990年 1 月 (Jan.) 96.1  1.1  5.1  103.1  -0.5  5.6  104.5  0.1  1.2  
2 (Feb.) 96.2  0.1  5.5  103.2  0.1  5.6  104.5  0.0  2.3  
3 (Mar.) 96.9  0.7  6.0  103.2  0.0  5.6  103.0  -1.4  0.9  
4 (Apr.) 97.9  1.0  5.0  107.0  3.7  3.6  102.5  -0.5  -2.4  
5 (May) 97.9  0.0  4.4  107.0  0.0  3.6  102.5  0.0  -2.1  
6 (June) 97.8  -0.1  3.7  107.0  0.0  3.6  102.5  0.0  -2.1  
7 (July) 97.8  0.0  3.8  107.0  0.0  3.5  102.4  -0.1  -2.2  
8 (Aug.) 98.1  0.3  4.0  107.2  0.2  3.8  102.4  0.0  -2.2  
9 (Sep.) 97.3  -0.8  3.0  107.2  0.0  3.8  102.4  0.0  -2.2  

10 (Oct.) 97.7  0.4  3.2  107.3  0.1  3.5  102.4  0.0  -2.2  
11 (Nov.) 97.8  0.1  3.1  107.2  -0.1  3.5  102.3  -0.1  -2.0  
12 (Dec.) 98.4  0.6  3.5  107.2  0.0  3.5  102.3  0.0  -2.0  

1991年 1 月 (Jan.) 98.8  0.4  2.8  107.5  0.3  4.3  102.3  0.0  -2.1  
2 (Feb.) 99.1  0.3  3.0  107.5  0.0  4.2  102.3  0.0  -2.1  
3 (Mar.) 99.4  0.3  2.6  107.5  0.0  4.2  100.1  -2.2  -2.8  
4 (Apr.) 99.5  0.1  1.6  110.4  2.7  3.2  100.0  -0.1  -2.4  
5 (May) 100.0  0.5  2.1  110.6  0.2  3.4  100.0  0.0  -2.4  
6 (June) 100.1  0.1  2.4  110.6  0.0  3.4  100.0  0.0  -2.4  
7 (July) 100.5  0.4  2.8  110.7  0.1  3.5  100.0  0.0  -2.3  
8 (Aug.) 101.0  0.5  3.0  111.0  0.3  3.5  100.0  0.0  -2.3  
9 (Sep.) 100.4  -0.6  3.2  111.0  0.0  3.5  99.9  -0.1  -2.4  

10 (Oct.) 100.1  -0.3  2.5  111.3  0.3  3.7  99.9  0.0  -2.4  
11 (Nov.) 99.7  -0.4  1.9  111.1  -0.2  3.6  99.9  0.0  -2.3  
12 (Dec.) 99.6  -0.1  1.2  111.1  0.0  3.6  99.9  0.0  -2.3  

1992年 1 月 (Jan.) 99.5  -0.1  0.7  111.3  0.2  3.5  99.9  0.0  -2.3  
2 (Feb.) 100.1  0.6  1.0  111.1  -0.2  3.3  99.9  0.0  -2.3  
3 (Mar.) 100.7  0.6  1.3  111.3  0.2  3.5  99.9  0.0  -0.2  
4 (Apr.) 100.7  0.0  1.2  111.6  0.3  1.1  99.5  -0.4  -0.5  
5 (May) 100.7  0.0  0.7  111.6  0.0  0.9  99.5  0.0  -0.5  
6 (June) 100.5  -0.2  0.4  111.6  0.0  0.9  97.9  -1.6  -2.1  
7 (July) 100.8  0.3  0.3  110.0  -1.4  -0.6  97.9  0.0  -2.1  
8 (Aug.) 101.6  0.8  0.6  110.0  0.0  -0.9  97.9  0.0  -2.1  
9 (Sep.) 100.8  -0.8  0.4  110.0  0.0  -0.9  97.9  0.0  -2.0  

10 (Oct.) 100.7  -0.1  0.6  110.0  0.0  -1.2  97.8  -0.1  -2.1  
11 (Nov.) 100.5  -0.2  0.8  110.0  0.0  -1.0  98.3  0.5  -1.6  
12 (Dec.) 100.4  -0.1  0.8  110.0  0.0  -1.0  98.3  0.0  -1.6  

1993年 1 月 (Jan.) 100.6  0.2  1.1  110.0  0.0  -1.2  98.3  0.0  -1.6  
2 (Feb.) 100.7  0.1  0.6  110.0  0.0  -1.0  98.3  0.0  -1.6  
3 (Mar.) 100.9  0.2  0.2  110.0  0.0  -1.2  98.3  0.0  -1.6  
4 (Apr.) 100.6  -0.3  -0.1  109.8  -0.2  -1.6  98.3  0.0  -1.2  
5 (May) 100.4  -0.2  -0.3  109.8  0.0  -1.6  98.3  0.0  -1.2  
6 (June) 100.2  -0.2  -0.3  109.8  0.0  -1.6  98.3  0.0  0.4  
7 (July) 100.6  0.4  -0.2  107.9  -1.7  -1.9  98.3  0.0  0.4  
8 (Aug.) 101.0  0.4  -0.6  107.9  0.0  -1.9  98.3  0.0  0.4  
9 (Sep.) 100.6  -0.4  -0.2  107.9  0.0  -1.9  98.3  0.0  0.4  

10 (Oct.) 100.2  -0.4  -0.5  106.9  -0.9  -2.8  95.2  -3.2  -2.7  
11 (Nov.) 99.9  -0.3  -0.6  106.9  0.0  -2.8  94.9  -0.3  -3.5  
12 (Dec.) 99.8  -0.1  -0.6  106.9  0.0  -2.8  94.9  0.0  -3.5  

1994年 1 月 (Jan.) 99.8  0.0  -0.8  106.8  -0.1  -2.9  100.0  5.4  1.7  
2 (Feb.) 99.5  -0.3  -1.2  106.8  0.0  -2.9  99.8  -0.2  1.5  
3 (Mar.) 99.8  0.3  -1.1  106.8  0.0  -2.9  99.7  -0.1  1.4  
4 (Apr.) 99.5  -0.3  -1.1  105.6  -1.1  -3.8  99.9  0.2  1.6  
5 (May) 100.0  0.5  -0.4  104.5  -1.0  -4.8  99.5  -0.4  1.2  
6 (June) 99.6  -0.4  -0.6  104.5  0.0  -4.8  99.5  0.0  1.2  
7 (July) 99.4  -0.2  -1.2  101.3  -3.1  -6.1  99.5  0.0  1.2  
8 (Aug.) 100.0  0.6  -1.0  101.3  0.0  -6.1  99.5  0.0  1.2  
9 (Sep.) 99.4  -0.6  -1.2  101.3  0.0  -6.1  99.5  0.0  1.2  

10 (Oct.) 99.4  0.0  -0.8  100.7  -0.6  -5.8  99.5  0.0  4.5  
11 (Nov.) 99.0  -0.4  -0.9  100.7  0.0  -5.8  99.5  0.0  4.8  
12 (Dec.) 99.0  0.0  -0.8  100.7  0.0  -5.8  99.1  -0.4  4.4  

大　類　別 運輸 情報サービス
 Major group   Transportation Information services Communications and broadcasting

品　目　数
Number of items
ウ エ イ ト

Weight

通信・放送

1995年基準接続指数（1985年1月～1994年12月）

1995 Base Linked Index (from January 1985 to December 1994)

 1995年平均 = 100
 1995 average = 100
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前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

8
Monthly
changes

Yearly
changes

13
Monthly
changes

Yearly
changes

22
Monthly
changes

Yearly
changes

64.8
% %

90.4
% %

306.9
% %

1985年平均 (C.Y.) 73.5  －－ －－ 133.5  －－ －－ 72.6  －－ －－ 
1986 75.4  －－ 2.6  126.9  －－ -4.9  74.5  －－ 2.6  
1987 77.0  －－ 2.1  119.9  －－ -5.5  76.2  －－ 2.3  
1988 80.6  －－ 4.7  116.1  －－ -3.2  78.6  －－ 3.1  
1989 88.3  －－ 9.6  118.7  －－ 2.2  83.7  －－ 6.5  
1990 92.0  －－ 4.2  123.0  －－ 3.6  88.7  －－ 6.0  
1991 95.2  －－ 3.5  122.6  －－ -0.3  93.6  －－ 5.5  
1992 97.6  －－ 2.5  118.2  －－ -3.6  97.8  －－ 4.5  
1993 98.2  －－ 0.6  112.6  －－ -4.7  100.0  －－ 2.2  
1994 99.0  －－ 0.8  106.5  －－ -5.4  100.2  －－ 0.2  
1985年度平均 (F.Y.) 74.3  －－ －－ 131.7  －－ －－ 72.9  －－ －－ 
1986 75.7  －－ 1.9  125.3  －－ -4.9  75.0  －－ 2.9  
1987 77.5  －－ 2.4  118.4  －－ -5.5  76.8  －－ 2.4  
1988 82.6  －－ 6.6  115.9  －－ -2.1  79.2  －－ 3.1  
1989 89.4  －－ 8.2  120.1  －－ 3.6  85.3  －－ 7.7  
1990 92.9  －－ 3.9  123.4  －－ 2.7  89.9  －－ 5.4  
1991 95.8  －－ 3.1  121.8  －－ -1.3  94.8  －－ 5.5  
1992 98.0  －－ 2.3  116.9  －－ -4.0  98.6  －－ 4.0  
1993 98.3  －－ 0.3  111.0  －－ -5.0  100.3  －－ 1.7  
1994 98.9  －－ 0.6  105.6  －－ -4.9  100.2  －－ -0.1  

1985年 1 月 (Jan.) 70.5  －－ －－ 137.1  －－ －－ 72.0  －－ －－ 
2 (Feb.) 70.7  0.3  －－ 135.5  -1.2  －－ 72.1  0.1  －－ 
3 (Mar.) 71.3  0.8  －－ 135.5  0.0  －－ 72.1  0.0  －－ 
4 (Apr.) 74.3  4.2  －－ 134.9  -0.4  －－ 72.7  0.8  －－ 
5 (May) 74.6  0.4  －－ 134.2  -0.5  －－ 72.7  0.0  －－ 
6 (June) 75.1  0.7  －－ 133.6  -0.4  －－ 72.7  0.0  －－ 
7 (July) 74.6  -0.7  －－ 133.3  -0.2  －－ 72.8  0.1  －－ 
8 (Aug.) 73.4  -1.6  －－ 132.3  -0.8  －－ 72.8  0.0  －－ 
9 (Sep.) 74.2  1.1  －－ 132.3  0.0  －－ 72.9  0.1  －－ 

10 (Oct.) 74.8  0.8  －－ 131.5  -0.6  －－ 72.9  0.0  －－ 
11 (Nov.) 74.6  -0.3  －－ 131.2  -0.2  －－ 72.9  0.0  －－ 
12 (Dec.) 74.2  -0.5  －－ 131.0  -0.2  －－ 72.9  0.0  －－ 

1986年 1 月 (Jan.) 73.5  -0.9  4.3  129.2  -1.4  -5.8  73.2  0.4  1.7  
2 (Feb.) 73.8  0.4  4.4  128.9  -0.2  -4.9  73.2  0.0  1.5  
3 (Mar.) 74.3  0.7  4.2  128.5  -0.3  -5.2  73.3  0.1  1.7  
4 (Apr.) 75.8  2.0  2.0  128.0  -0.4  -5.1  74.4  1.5  2.3  
5 (May) 75.8  0.0  1.6  127.7  -0.2  -4.8  74.4  0.0  2.3  
6 (June) 75.9  0.1  1.1  127.3  -0.3  -4.7  74.9  0.7  3.0  
7 (July) 76.1  0.3  2.0  126.4  -0.7  -5.2  75.0  0.1  3.0  
8 (Aug.) 75.2  -1.2  2.5  126.3  -0.1  -4.5  75.0  0.0  3.0  
9 (Sep.) 75.7  0.7  2.0  125.7  -0.5  -5.0  75.1  0.1  3.0  

10 (Oct.) 76.4  0.9  2.1  125.2  -0.4  -4.8  75.2  0.1  3.2  
11 (Nov.) 76.4  0.0  2.4  124.7  -0.4  -5.0  75.2  0.0  3.2  
12 (Dec.) 75.8  -0.8  2.2  124.5  -0.2  -5.0  75.1  -0.1  3.0  

1987年 1 月 (Jan.) 74.8  -1.3  1.8  123.6  -0.7  -4.3  75.2  0.1  2.7  
2 (Feb.) 75.2  0.5  1.9  123.4  -0.2  -4.3  75.2  0.0  2.7  
3 (Mar.) 75.7  0.7  1.9  121.2  -1.8  -5.7  75.3  0.1  2.7  
4 (Apr.) 77.6  2.5  2.4  120.8  -0.3  -5.6  76.2  1.2  2.4  
5 (May) 77.6  0.0  2.4  120.2  -0.5  -5.9  76.2  0.0  2.4  
6 (June) 78.0  0.5  2.8  119.4  -0.7  -6.2  76.4  0.3  2.0  
7 (July) 77.6  -0.5  2.0  118.8  -0.5  -6.0  76.5  0.1  2.0  
8 (Aug.) 76.8  -1.0  2.1  119.2  0.3  -5.6  76.5  0.0  2.0  
9 (Sep.) 77.2  0.5  2.0  118.7  -0.4  -5.6  76.6  0.1  2.0  

10 (Oct.) 77.7  0.6  1.7  118.1  -0.5  -5.7  76.8  0.3  2.1  
11 (Nov.) 78.3  0.8  2.5  117.8  -0.3  -5.5  76.9  0.1  2.3  
12 (Dec.) 77.6  -0.9  2.4  117.5  -0.3  -5.6  76.9  0.0  2.4  

1988年 1 月 (Jan.) 76.8  -1.0  2.7  117.0  -0.4  -5.3  77.3  0.5  2.8  
2 (Feb.) 77.2  0.5  2.7  116.5  -0.4  -5.6  77.3  0.0  2.8  
3 (Mar.) 77.9  0.9  2.9  116.6  0.1  -3.8  77.5  0.3  2.9  
4 (Apr.) 79.8  2.4  2.8  116.9  0.3  -3.2  78.3  1.0  2.8  
5 (May) 79.8  0.0  2.8  116.5  -0.3  -3.1  78.3  0.0  2.8  
6 (June) 81.0  1.5  3.8  116.2  -0.3  -2.7  79.0  0.9  3.4  
7 (July) 80.4  -0.7  3.6  115.5  -0.6  -2.8  79.1  0.1  3.4  
8 (Aug.) 79.0  -1.7  2.9  115.6  0.1  -3.0  79.1  0.0  3.4  
9 (Sep.) 80.0  1.3  3.6  115.6  0.0  -2.6  79.2  0.1  3.4  

10 (Oct.) 85.3  6.6  9.8  115.6  0.0  -2.1  79.3  0.1  3.3  
11 (Nov.) 85.6  0.4  9.3  115.6  0.0  -1.9  79.3  0.0  3.1  
12 (Dec.) 84.7  -1.1  9.1  115.6  0.0  -1.6  79.3  0.0  3.1  

品　目　数
Number of items

 Major group   

1995年基準接続指数（1985年1月～1994年12月）
1995 Base Linked Index (from January 1985 to December 1994)

Advertising services Leasing and rental Miscellaneous services
諸サービス大　類　別 広告 リース・レンタル

ウ エ イ ト
Weight

 1995年平均 = 100
 1995 average = 100
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前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

前月比 前年(度･
同月)比

8
Monthly
changes

Yearly
changes

13
Monthly
changes

Yearly
changes

22
Monthly
changes

Yearly
changes

64.8
% %

90.4
% %

306.9
% %

1989年 1 月 (Jan.) 84.1  -0.7  9.5  115.9  0.3  -0.9  79.8  0.6  3.2  
2 (Feb.) 84.9  1.0  10.0  116.1  0.2  -0.3  79.9  0.1  3.4  
3 (Mar.) 86.3  1.6  10.8  115.9  -0.2  -0.6  80.1  0.3  3.4  
4 (Apr.) 90.0  4.3  12.8  119.6  3.2  2.3  83.7  4.5  6.9  
5 (May) 89.1  -1.0  11.7  119.3  -0.3  2.4  83.8  0.1  7.0  
6 (June) 89.3  0.2  10.2  119.4  0.1  2.8  84.6  1.0  7.1  
7 (July) 88.9  -0.4  10.6  119.6  0.2  3.5  84.9  0.4  7.3  
8 (Aug.) 87.9  -1.1  11.3  119.7  0.1  3.5  85.0  0.1  7.5  
9 (Sep.) 89.2  1.5  11.5  119.7  0.0  3.5  85.4  0.5  7.8  

10 (Oct.) 90.2  1.1  5.7  119.7  0.0  3.5  85.7  0.4  8.1  
11 (Nov.) 90.3  0.1  5.5  119.8  0.1  3.6  85.8  0.1  8.2  
12 (Dec.) 89.7  -0.7  5.9  119.6  -0.2  3.5  85.8  0.0  8.2  

1990年 1 月 (Jan.) 88.4  -1.4  5.1  121.2  1.3  4.6  86.2  0.5  8.0  
2 (Feb.) 89.2  0.9  5.1  121.9  0.6  5.0  86.2  0.0  7.9  
3 (Mar.) 90.8  1.8  5.2  122.0  0.1  5.3  86.5  0.3  8.0  
4 (Apr.) 93.4  2.9  3.8  123.0  0.8  2.8  88.6  2.4  5.9  
5 (May) 92.5  -1.0  3.8  123.4  0.3  3.4  88.7  0.1  5.8  
6 (June) 92.9  0.4  4.0  122.9  -0.4  2.9  88.8  0.1  5.0  
7 (July) 92.3  -0.6  3.8  122.6  -0.2  2.5  89.3  0.6  5.2  
8 (Aug.) 90.0  -2.5  2.4  123.1  0.4  2.8  89.7  0.4  5.5  
9 (Sep.) 91.3  1.4  2.4  123.6  0.4  3.3  89.7  0.0  5.0  

10 (Oct.) 94.2  3.2  4.4  124.5  0.7  4.0  90.2  0.6  5.3  
11 (Nov.) 94.9  0.7  5.1  124.4  -0.1  3.8  90.3  0.1  5.2  
12 (Dec.) 94.1  -0.8  4.9  123.6  -0.6  3.3  90.4  0.1  5.4  

1991年 1 月 (Jan.) 91.7  -2.6  3.7  123.4  -0.2  1.8  91.0  0.7  5.6  
2 (Feb.) 92.7  1.1  3.9  123.1  -0.2  1.0  91.1  0.1  5.7  
3 (Mar.) 94.3  1.7  3.9  122.9  -0.2  0.7  91.3  0.2  5.5  
4 (Apr.) 96.1  1.9  2.9  123.1  0.2  0.1  93.1  2.0  5.1  
5 (May) 95.8  -0.3  3.6  123.0  -0.1  -0.3  93.3  0.2  5.2  
6 (June) 96.9  1.1  4.3  123.1  0.1  0.2  93.4  0.1  5.2  
7 (July) 95.7  -1.2  3.7  123.4  0.2  0.7  94.1  0.7  5.4  
8 (Aug.) 94.2  -1.6  4.7  123.1  -0.2  0.0  94.7  0.6  5.6  
9 (Sep.) 94.2  0.0  3.2  123.1  0.0  -0.4  94.7  0.0  5.6  

10 (Oct.) 97.1  3.1  3.1  121.4  -1.4  -2.5  95.0  0.3  5.3  
11 (Nov.) 97.6  0.5  2.8  120.8  -0.5  -2.9  95.7  0.7  6.0  
12 (Dec.) 96.0  -1.6  2.0  121.0  0.2  -2.1  95.7  0.0  5.9  

1992年 1 月 (Jan.) 94.2  -1.9  2.7  120.3  -0.6  -2.5  96.0  0.3  5.5  
2 (Feb.) 95.4  1.3  2.9  119.7  -0.5  -2.8  96.0  0.0  5.4  
3 (Mar.) 96.4  1.0  2.2  119.2  -0.4  -3.0  96.3  0.3  5.5  
4 (Apr.) 99.5  3.2  3.5  119.1  -0.1  -3.2  98.0  1.8  5.3  
5 (May) 99.1  -0.4  3.4  118.9  -0.2  -3.3  98.0  0.0  5.0  
6 (June) 99.3  0.2  2.5  118.9  0.0  -3.4  97.9  -0.1  4.8  
7 (July) 97.8  -1.5  2.2  118.7  -0.2  -3.8  98.4  0.5  4.6  
8 (Aug.) 96.0  -1.8  1.9  118.3  -0.3  -3.9  98.6  0.2  4.1  
9 (Sep.) 97.1  1.1  3.1  117.7  -0.5  -4.4  98.5  -0.1  4.0  

10 (Oct.) 98.9  1.9  1.9  116.6  -0.9  -4.0  98.8  0.3  4.0  
11 (Nov.) 99.2  0.3  1.6  115.6  -0.9  -4.3  98.8  0.0  3.2  
12 (Dec.) 97.9  -1.3  2.0  115.7  0.1  -4.4  98.8  0.0  3.2  

1993年 1 月 (Jan.) 96.2  -1.7  2.1  115.0  -0.6  -4.4  98.9  0.1  3.0  
2 (Feb.) 97.0  0.8  1.7  114.6  -0.3  -4.3  99.0  0.1  3.1  
3 (Mar.) 98.2  1.2  1.9  114.0  -0.5  -4.4  99.2  0.2  3.0  
4 (Apr.) 99.7  1.5  0.2  113.5  -0.4  -4.7  100.1  0.9  2.1  
5 (May) 99.2  -0.5  0.1  113.7  0.2  -4.4  100.2  0.1  2.2  
6 (June) 99.1  -0.1  -0.2  113.8  0.1  -4.3  100.1  -0.1  2.2  
7 (July) 98.4  -0.7  0.6  113.0  -0.7  -4.8  100.2  0.1  1.8  
8 (Aug.) 96.1  -2.3  0.1  112.4  -0.5  -5.0  100.3  0.1  1.7  
9 (Sep.) 97.4  1.4  0.3  112.1  -0.3  -4.8  100.4  0.1  1.9  

10 (Oct.) 99.3  2.0  0.4  110.2  -1.7  -5.5  100.4  0.0  1.6  
11 (Nov.) 99.3  0.0  0.1  109.6  -0.5  -5.2  100.4  0.0  1.6  
12 (Dec.) 98.3  -1.0  0.4  108.7  -0.8  -6.1  100.5  0.1  1.7  

1994年 1 月 (Jan.) 96.4  -1.9  0.2  108.4  -0.3  -5.7  100.5  0.0  1.6  
2 (Feb.) 97.6  1.2  0.6  108.2  -0.2  -5.6  100.5  0.0  1.5  
3 (Mar.) 99.3  1.7  1.1  108.5  0.3  -4.8  100.4  -0.1  1.2  
4 (Apr.) 100.4  1.1  0.7  107.7  -0.7  -5.1  100.6  0.2  0.5  
5 (May) 99.4  -1.0  0.2  107.4  -0.3  -5.5  100.4  -0.2  0.2  
6 (June) 100.0  0.6  0.9  107.1  -0.3  -5.9  100.3  -0.1  0.2  
7 (July) 99.4  -0.6  1.0  106.5  -0.6  -5.8  100.1  -0.2  -0.1  
8 (Aug.) 97.2  -2.2  1.1  106.0  -0.5  -5.7  100.1  0.0  -0.2  
9 (Sep.) 98.5  1.3  1.1  105.9  -0.1  -5.5  100.1  0.0  -0.3  

10 (Oct.) 99.7  1.2  0.4  104.7  -1.1  -5.0  99.9  -0.2  -0.5  
11 (Nov.) 100.3  0.6  1.0  104.2  -0.5  -4.9  100.0  0.1  -0.4  
12 (Dec.) 99.4  -0.9  1.1  103.6  -0.6  -4.7  100.0  0.0  -0.5  

広告 リース・レンタル 諸サービス
 Major group   Leasing and rental Miscellaneous services

品　目　数
Number of items

Advertising services

ウ エ イ ト
Weight

大　類　別

1995 Base Linked Index (from January 1985 to December 1994)

1995年基準接続指数（1985年1月～1994年12月）  1995年平均 = 100
 1995 average = 100
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